
Proposta Numero: DET-1725-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 6 

OGGETTO: Attivazione servizio di noleggio per telemonitoraggio della ventilazione notturna a
paziente S.C. del ns. Distretto. CIG: Z00382A835.- 

IL DIRIGENTE APICALE
Premesso che, con nota Prot. 175569 del 17.08.2021 si provvedeva all'affidamento diretto della 
fornitura – ai sensi della Determinazione n. 27 del 14 Novembre 2016 “Conclusione Accordo 
Quadro” - alla Ditta Vivisol del dispositivo medico per la ventiloterapia domiciliare, completo di 
accessori e materiale di consumo corrispondenti alla “Tipologia Clinica Assistenziale  8,15.3 e 18” 
della Determina succitata, in favore per piccolo S.C. pz. di questo Distretto;

Che  il bambino è affetto da SMA tipo 1 e pertanto necessita di ventilazione non invasiva notturna;

Che è stato già consegnato un saturimetro di tipo PM100N, a corredo del ventilatore;

Che è sorta la necessità di effettuare un telemonitoraggio a distanza della ventilazione notturna e
pertanto, al  fine di garantire la gestione unitaria del device al  domicilio,  si è proceduto in data
15.09.2022 a richiedere alla Ditta Vivisol un preventivo per tale servizio;

Che  in  data  21.09.2022  perveniva  offerta  economica  dalla  Ditta  Vivisol  per  il  servizio  di
telemonitoraggio, con un canone di € 6,00 al giorno, IVA esclusa, comprensivo di: servizio airview
plus,  inserimento  in  piattaforma,  assistenza  tecnica,  estrazione  periodica  report,  referti  online,
modem  esterno  e  sim  dati  e  la  contestuale  sostituzione  gratuita  del  saturimetro  PM100N,
attualmente in uso,  con il  saturimetro XPOD (TCA 18),  sostituzione necessaria  per un corretto
monitoraggio dei parametri vitali;

Verificato che tale offerta risulta congrua alla richiesta;

Ritenuto pertanto di dover proporre il noleggio del servizio di telemonitoraggio al costo di € 6,00 al
giorno per una spesa complessiva di € 474,24,00  IVA inclusa, sino al 31.12.2022;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) Di procedere al noleggio del servizio di telemonitoraggio in favore della Ditta Vivisol per
l'importo di  € 6,00 al giorno, per una spesa complessiva di € 474,24 IVA inclusa, sino al
31.12.2022;

2) Di imputare la somma di € 474,24 IVA inclusa, sul Codice Conto 718.100.0001501 “Canone
di noleggio per attrezzature tecnico sanitarie” del Bilancio 2022;

3) Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  e  non  soggetto  a
controlli.



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


